De sacramentorum disciplina

1. Can. 1086. Praesumptio de qua in can. 1086, § 1, postquam coniuges vitam coniugalem per aliquot menses duxerint, habeatur iuris et de iure ut impediatur quominus matrimonii validitas ad normam eiusdem can. § 2 tarn facile impugnetur.

Testes enim nimia facilitate favent coniugibus declarationem nullitatis matrimonii potentibus. At communio vitae coniugalnis per aliquot menses servata argumentum est satis certum·validitatis consensus.

2. Can. 1087. Ad hunc canonem perficiendum decernatur ut pars quae metum subierit, nisi tempore (haud diurno) praestituto utatur iure suo matrimonium impugnandi, actionem amittat. Tempus utile supputetur a die quo metus evanuerit.

3. Can. 1076. Si impedimentum usque ad tertium gradum in linea collaterali auferri non expedit, detur quidem locorum Ordinariis facultas dispensandi ab impedimenta consanguinitatis in secundo et tertio gradu itemque a vinculo affinitatis in linea collaterali.

De Liturgia

De S. Missae Sacrificio: S. Missae Sacrificium ad pristinam simplicitatem reddatur, quo populus id altius intelligere et scienter participari possit. Quam ob rem lingua latina in Missa tantum quae dicitur « fidelium », vel potius in solo Canone servetur.

Praeterea ut Christifideles totum Evangelium cognoscant, in Catechumenorum Missis Liber Sanctus continenter legatur, ut primis saeculis maiores nostri faciebant, nee solum eosdem locos quos nunc in Misale habemus.

Aliquot statuentur cantus toti Italiae communes, quibus populus plenius intersit S. Missae Sacrificio.

Detrahantur extremae preces et caeremoniae quae nunc habentur in Missa post Benedictionem.

De Communione Eucharistica: Omnibus concedatur potestas Eucharistiae post meridiem recipiendae, extra quoque Missae celebrationem.

De caeremoniis litttrgicis: Maxime contrahantur preces et caeremoniae, quas nunc praebet Pontificale Romanum ad Olei Catechumenorum benedictionem et ad confectionem S. Chrismatis, necnon ad Ecclesiarum et Altarium consecrationem.

Praeterea dficiatur ut caeremoniae et ritus quae in ritualibus libris praecipiuntur ad ministrandum Baptismum et ad funera persolvenda, facilius a Christifidelibus intelligi possint.

De disciplina

1. Invitentur parochi et omnes qui in munera paroecialia incumbunt ut vitam communem ducant, atque leges ferantur ad hoe melius efficiendum.

2. Cum iuniores sacerdotes - qui omnibus modis iuvandi sunt - in quinquennium perduci studia S. Theologiae non possint, curent Ordinarii locorum ut primis vitae sacerdotalis annis Cursus S. Theologiae et vitae pastoralis sequantur velut adhuc Spiritualibus Exercitiis assidue vacant per quadriennium post Sacram Ordinationem.

3. Ordinentur necessitudinis rationes inter Clericos Saeculares et Regulates; quapropter concedatur locorum Ordinariis maior potestas in Clericos Regulares.

4. Moneantur sacerdotes saeculares ut praeter communia preecepta, evangelica quoque consilia servent per vota oboedientiae, castitatis et paupertatis.

5. Abrogetur inamovibilitas parochorum.

6. Requiratur etiam Clericis Italicis habitus clericalis temporibus aptior.

7. In *Seminariorum* alumnis erudiendis caveant Moderatores ne studiis maximarum disciplinarum noceatur nimis indulgendo disciplinis mediocris momenti. Quarum numerus multiplicandus non est, sed potius studiorum Cursus instituendi, quos libere adire possint alumni.

Denique ad alumnos disciplina instituendos leges condantur opportunae atque idoneae huius temporis vitae necessitatibus, quas alumni tolerare vel ipsi postulare possint.

Interim nactus occasionem impensos devotionis meae sensus Eminentiae Tuae Reverendissimae obtestor permanens.

Eminentiae Tuae Rev.mae
Addictissimus in Christo servus
ffl losEPHUs BoNACINI
Episcopus Brittinoriensis

36

Exe.Mr P. D. CAROLI ROSSI
Episcopi Bugellensis (Biella)

Pr. N. 53/59 P.

Bugellae, die 29 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Summa cum veneratione litteras accepi, quas Eminentia Tua Reverendissima ad me transmisit die 18 iunii 1959, sub N. 1 C/59-277; et fidenti animo humiliter responsum Benigitati Tuae submitto, quasdam numerans quaestiones, quae mihi videntur utiliter esse proponendae examini Pontificiae Commissioni Antepraeparatoriae pro Concilio Oecumenico.

Interim maxima cum reverentia Eminentiae Tuae Reverendissimae me addictissimum in Domino profiteor.

ffl CAROLUS Ros sr
Episcopus Bugellensis

I. *De Re Biblica*

1. Quid sentiendum circa Auctores, compositionem et exegesim quo rumdam Sacrae Scripturae Librorum (cum quaedam sententiae et interpretationes nimis libere accipi et doceri videantur, etiam in scholis theologicis).

2. De relatione inter scientiae inventa et progressus, et Sacrarum Scripturarum enunciationes (iuxta Encycl. *Humani generis*).
3. De lectione Sacrarum Scripturarum laicis suadenda, opportunis adhibitis cautelis.

II. *De Re Dogmatica*

1. Declaratio vel definitio doctrinae *de Mysticō Corpore Iesu Christi*, et theologicis consecatriis.
2. Declaratio vel definitio doctrinae *de tmiversalī mediatione B. M. Virginis*.
3. Explicita damnatio errorum huius temporis periculosius doctrinam catholicam adversantium, praesertim materialismi, naturalismi et laicismi.
4. Declaratio legitimae et orthodoxae partis laicorum in Ecclesia Christi.
5. Declaratio de sensu theologico Sacrae Liturgiae.
6. Definitio de natura et essentia Sacrificii Eucharistici.
7. Definitio vel declaratio de potestate Ecclesiae quoad materiam, formam et ministerium Sacramentorum.

III. *De Re Morali*

1. Damnatio relativismi moralis (morale della contingenza...).
2. Declaratio principiorum moralium, quibus suffulcitur vita ordinata societatis humanae.
3. Principia doctrinae socialis catholicae et declaratio de functione sociali proprietatis.

IV. *De disciplina ecclesiastica*

1. Revisio Codicis Canonici quoad amovibilitatem parochorum et collationem beneficiorum. Reformatio totius disciplinae beneficiariae.
2. Restauratio auctoritatis Episcoporum in propria dioecesi.
3. De auctoritate Episcoporum in Religiosos - De eorumdem co-operationis principiis definiendis.
4. De lege ieunii et abstinentiae ad claram et definitam normam reducenda.
5. De laicorum opera in auxilium muneris pastoralis, ac praesertim de Actione Catholica - Principia doctrinae statuenda.

V. *De Re Liturgica*

1. Revisio et opportuna reformatio rituum et librorum liturgico-rum.
2. Quaestio de lingua liturgica - ratione habita tum necessitatis servanda unitatis et romanitatis - tum exigentiae fidelium ad faciliorem intelligentiam liturgiae.
3. De disciplina concelebrationis.

ff CAROLUS ROSSI
Episcopus Bugellensis

37

Exe.MI P. D. PETRI ZUCCARINO
Episcopi Bobiensis (Bobbio)

A. d. X Kai. sept. A. D. 1959

Eminentissime Domine,

Magnum mihi gaudium vel primus nuntius ab Ipsomet Summo Pontifice prolatus de Concilio Oecumenico celebrando; magis equidem gaudeo cum sciverim iam esse constitutam commissionem antepraeparatoriam huius plenariae synodi Teque, Eminentissime Princeps, Praesidem illi datum fuisse. Quamvis enim, infallibilitate Romani Praesulis definita, Ecclesia Christi per Petrum quae credenda et observanda sunt irreformabili oraculo decernat, decent tamen identidem universum Coetum docentem convocare quo plenius quae utilia vel necessaria sunt, tot adstantibus luminaribus, investigentur, veritas fulgore auctoritatis fulciatur, atque facilius executioni mandentur ea omnia quae collatis viribus una sunt decreta. Itaque cum parvulas meas preces cotidie efiuderim ad frugiferum exitum tanto operi impetrandum, precatiunculam composui ante benedictionem eucharisticam in omnibus ecclesiis bobiensibus recitandam ut copiosa effusio Spiritus Sancti unitatem faciat in caritate.

Liceant nunc pusillitati meae pandere quae cordi sunt.

De Dogmate definiendo

Qui canones iam in eo erant ut definirentur a Concilio Oecumenico Vaticano, iniuria temporum suspenso, videntur utiliter definiendi in proximo Concilio.

Item doctrina de Corpore mystico tarn aperte ab Evangelio Iohannis,

a Gentium Apostolo, a SS. Patribus et a f. r. Papa Pio XII copiose illustrata, si definita fuerit, videtur non parum profutura ad unitatem instaurandam membrorum vel haeresi, vel schismate, vel alia gravi culpa a Christi Corpore misere seiunctorum.

Veritas de mediatione universalis Deiparae Virginis deque eius regalitate, cum doctrina de Corpore Mystico et cum Christi potestate tam arcta connexa, definibilis videtur eo vel magis quia hisce novissimis temporibus magis magisque experitur Ecclesia quam verum sit illud S. Bernardi: sic est voluntas Eius qui totum nos habere voluit per Mariam.

Cum naturale et revelatum verum ac divinae leges simul impugnantur a neomodernismo, naturalismi patre, laicismi, existentialismi, communismi, mechanicismi autonomi atque id genus errorum, omnium conspirantium ad negationem Dei et cuiusvis supernaturalis ordinis, vehementer exopto ut monstra illa iterum iterumque luce veritatis confodiantur.

De moribus norunt omnes quot mala imprecentiarum irrepserint praesertim inter adolescentulos, compage familiarum saepe dissoluta, ac societate a Deo avulsa. Quae ex. gr. perdi iuvenes vel impuberis (teddy boys; pionieri A.N.P.I.) effreni libidine moluntur, causam remotam habere videntur errores ante recensitos, causam vero proximam liberculos pictis imaginibus copiose refertos, spectacula vel graphica vel televisa sive domi, sive publice, crebras et omnigenas exercitationes corporales quae omnia vel sensibus ternere blandiuntur vel exercitationes spiritus impediunt. Ut tot malis mederi possit normas videtur tradendas circa spectacula cinematographica ac televisa necnon circa exercitationes corporales quae periculum inducant praesertim cum agitur de iuvenibus.

De re sociali

Per opportunum videtur tradere doctrinam socialem Ecclesiae satis diserte omnibus alumnis theologiae seminariorum. Pariter edocendi laici de officiis et iuribus quae syndacatus vacant.

De disciplina ecclesiastica

Lex de inamovibilitate parochorum nimium rigida videtur: bona non pauca videntur obtinenda et malis quibusdam obviandum si statutum can. 454 aliquantis per emolliatur. Item translatio clerici ad alteram diocesim facilior, mea quidem sententia, reddi posset ad commune bonum.

Ne nimia disparitas in bonis temporalibus perpetuetur ita ut multi sacerdotes in egestate rerum vel necessariarum versentur, quidam vero

abundent superfluis, normae statuantur, vim legis habentes, qui?u.s corum Ordinariis (de consensu vel auditio Capitulo) expedite, salvls mstlia et caritate, beneficiorum proventus aequa lance dispertiri fas sit.

De piis Legatis quibus satis fieri non potest ob fructuum exiguitatem, ne in perpetuum reductiones sint impetranda, facultas videtur Ordinariis tribuenda, certis sub clausulis adhibenda, quae reductio onerum, unio legatorum, bonum ecclesiarum vel sacerdotum obtineri possit in saeculum.

Lex iejunii et abstinentiae, uti nunc iacet in Codice, relaxanda videtur ut per legem fiat quod nunc fit per dispensationem.

De re liturgica

In votis est reformatio librorum pontificalis et caeremonialis episcoporum necnon et ritualis romani per multiplicem simplificationem.

In Catechesi tradenda textus « nationalis » catechismi desideratur.

Saltern in Italia fines Dioeceseon tarn innaturales et irrationales sunt ut exercitium officiorum pastoralium et regimen dioecesis saepe difficultia evadant. Peto igitur ut tandem aliquando Ecclesia provideat vel per ipsum Concilium, vel extra per probatos viros ad aequandos terminos, uno prae-habito fine bono animarum.

Liceat denique ultimum pandere votum: tarn in praeparatione quam in ipsa Synodi celebratione, ne quis impediatur ob imperitiam in usu latinae linguae quominus exponat quae sentit, fas sit singulis sermonem proprium adhibere ut appareat non Babel confusionis sed universalitas veritatis, cauto tamen ut interpres praesto sint ut omnia vel proposita, vel. illustrata vel probata vel praesertim definita uno latino sermone decenter vestiantur.

Haec candide exposita, Eminentissime Domine, benigne excipe: omnia submitto prudentiae ac sapientiae Commissionis, iam nunc corrigens quae corrigenda, retractans si quid retractandum, summae Auctoritati Ecclesiae me subiiciens et Amplitudini Tuae obsequium humillimum deferens.

ffī PETRUS ZuccARINO
Episcopus Bobiensis

Ecx.M1 P. D. ALBERTI CARINCI

EPiscopi Boianensis-Campobassensis (Boiano-Campobasso)

Campobassi, die 31 augusti 1959

Eminentissime Princeps,

C istius Pontificiae Commissionis antepreparatoriae pro futuro
onciho Oecumenico, datis die 18 iunii 1959, haec, quae sequuntur,
respondenda putavi.

Fateor guaedam enucleatius, quaedam brevius, quaedam tantum ge-
nerice proposi^ta esse o^b temporis revltatem negotiorumque episcopali mm
varietatem et veniam peto.

De doctrina

Generatim schemata Concilii Vaticani studiose perspicienda et necessi-
tat¹ us n^t os rorum temporum opportune aptan^d a; quaestiones post em
oncium usque adhuc maxime disceptatas de quibus Ecclesia multoties
sermonem hab¹ uent gum smis praecipit's vim' e erit maxima notae t eo-
logicae, d.1. Itgenter solvendas censeo.